2
5

[image: image1.jpg]

Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ- Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 мая 2011 года                                                                                                   № 83-п
п. Салым

О мерах по повышению доходной части бюджета
от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности
и повышению эффективности использования бюджетных средств
 в процессе исполнения бюджета муниципального образования

«Администрация сельского поселения Салым» на очередной финансовый год и плановый период
На основании подписанного Соглашения между Департаментом финансов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и муниципальным образованием Нефтеюганский район «О мерах по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета на 2011 год», в соответствии с постановлением администрации Нефтеюганского района от 31 марта 2011 года № 515-па и в целях укрепления контроля за соблюдением финансовой дисциплины, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить:

1.1. Состав комиссии по повышению доходной части бюджета
от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности и повышению эффективности использования бюджетных средств (далее – Комиссия) согласно приложению  1.

1.2. Положение о Комиссии согласно приложению  2.

1.3. Форму отчета, представляемого муниципальными учреждениями администрации сельского поселения Салым на Комиссию, согласно приложению 3.
           2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Югорское обозрение».

           3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.
           4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы поселения Рындина О.Ю.
Глава сельского поселения Салым

В.Ю.Сапунов
Приложение  1
к постановлению администрации

сельского поселения Салым
от  26 мая 2011 года  № 83-п
СОСТАВ
комиссии по повышению доходной части бюджета от предпринимательской

и иной приносящей доход деятельности и повышению эффективности
использования бюджетных средств в администрации сельского поселения Салым
	Председатель:

	Рындин Олег Юрьевич
	- заместитель главы поселения

	Заместитель председателя:

	Антипьева Надежда Ивановна
	- начальник отдела по учету и отчетности – главный бухгалтер

	Секретарь:

	Сайтчабарова Светлана Витальевна
	- ведущий специалист поселения

	Члены Комиссии:

	Жильцова Лариса Владимировна

	- директор муниципального учреждения «Культурно-досуговый центр «Сияние Севера»

	Сайтчабаров Руслан Абдулханиевич

	- директор муниципального учреждения «Спортивно-оздоровительный комплекс «Атлет»

	Фаткулина Ольга Николаевна
	- ведущий специалист поселения

	Морозова Анна Викторовна
	- главный бухгалтер муниципального учреждения «Культурно-досуговый центр «Сияние Севера»

	Карпова Марина Сергеевна
	- экономист муниципального учреждения «Культурно-досуговый центр «Сияние Севера»

Приложение  2
к постановлению администрации

сельского поселения Салым
от  26 мая 2011 года  № 83-п
ПОЛОЖЕНИЕ

 о комиссии по повышению доходной части бюджета от предпринимательской

и иной приносящей доход деятельности и повышению эффективности использования

бюджетных средств в администрации сельского поселения Салым
1. Настоящее Положение регламентирует деятельность Комиссии.
2. Понятия, используемые в настоящем Положении

2.1. Повышение эффективности использования бюджетных средств – деятельность Комиссии направлена на повышения результативности расходования бюджетных средств (расходы бюджетов всех уровней должны быть ориентированы на достижение конечного результата наиболее эффективным способом).
2.2. Укрепление контроля за соблюдением финансовой дисциплины – деятельность Комиссии направлена на равномерное и эффективное исполнение бюджета администрации сельского поселения Салым.
2.3. Состав Комиссии:
2.3.1. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации сельского поселения Салым.

2.3.2. Комиссию возглавляет заместитель главы администрации сельского поселения Салым.
3. Деятельность Комиссии

3.1. Комиссия в своей деятельности руководствуется Бюджетным кодексом Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, иными актами действующего законодательства Российской Федерации и настоящим Положением.

4. Основные функции Комиссии:

· разработка мероприятий, направленных на повышение доходной части бюджета от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности
и повышению эффективности использования бюджетных средств в администрации сельского поселения Салым;

· выработка предложений по укреплению контроля за соблюдением финансовой дисциплины;

· решение иных вопросов, способствующих эффективному
и рациональному использованию бюджетных средств администрации сельского поселения Салым.
4.1. Комиссия для выполнения возложенных на нее функций имеет право:

· запрашивать  у ГРБС необходимую информацию по вопросам, относящимся к сфере её деятельности.

· привлекать к своей работе должностных лиц администрации Нефтеюганского района, структурных подразделений администрации Нефтеюганского района, администрации сельского поселения Салым.

5. Регламент работы Комиссии

5.1. Заседания Комиссии проводятся ежеквартально.
5.2. Заседание Комиссии проводит ее председатель или по его поручению заместитель председателя Комиссии.

5.3. Члены Комиссии принимают участие в ее заседаниях лично, без права замены, за исключение случаев увольнения, отпуска или болезни. В случае отсутствия члена Комиссии или лица его замещающего на заседании он имеет право представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

5.4. Дата заседания Комиссии определяется председателем комиссии
с письменным уведомлением всех членов Комиссии и приглашенных на заседание.

5.5. Заседания Комиссии протоколируются. В протоколе отражаются результаты заседания, выносится решение, обязательное для исполнения членами Комиссии и получателями бюджетных средств администрации поселения.
5.6. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют
более половины ее членов.

5.7. Решение комиссии принимается простым большинством голосов
от общего числа присутствующих на заседании членов комиссии.

5.8. Решения, принимаемые на заседаниях комиссии, оформляются протоколами, которые подписывает председатель, председательствующий
на заседании.

5.9. При необходимости на заседание Комиссии могут быть приглашены представители органов местного самоуправления и учреждений.
Приложение  3
к постановлению администрации

сельского поселения Салым
от  26 мая 2011 года  № 83-п
Форма № 1 отчета (по доходам) за  _____________ 20 ______  года

                                  (указать период)

тыс. рублей

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	 План на 2011 год (уточненный)
	 План на отчетную дату
	Фактическое исполнение на отчетную дату
	 % исполнения

к плану на год (уточненному)
	 Причины отклонений от плана на отчетную дату (пояснения

по отклонениям ниже 100%

и выше 105%)

Руководитель учреждения               ________________                _________________

                                                                                          (подпись)                                                 (Ф.И.О.)

М.П.

Исполнитель: _____________

тел.: __________

Форма № 2 отчета (по расходам) за  _____________ 20 ______  года

                                    (указать период)

тыс. рублей
	Лицевой счет

	Бюджетная классификация
	 Суб КОСГУ
	Бюджетные ассигнования

на отчетный период
	Исполнено  за отчетный период

	Остаток

ассигно-ваний
	%

испол-нения

	Приме-чание*

	ППП
	ФКР
	КЦСР
	КВР
	ЭКР

Руководитель учреждения               ________________                _________________

                                                                                          (подпись)                                                 (Ф.И.О.)

М.П.

Исполнитель: _____________

тел.: __________

В столбце Примечание* указать причину несвоевременного исполнения бюджета.

На заседание комиссии за отчетный период необходимо представить:

1.Анализ по энергоресурсам.

2.Анализ по кредиторской и дебиторской задолженности.

3.Сетевые показатели учреждения.

4.Анализ по исполнению бюджета.

5.Утвержденное штатное расписание.

PAGE